

Protokół Nr XXV/2021

z XXV sesji Rady Gminy w Sobolewie, która odbyła się w dniu 23 lutego 2021 r. w sali widowiskowej Urzędu Gminy w Sobolewie.

Godzina rozpoczęcia – 15³⁰

Godzina zakończenia – 17³²

Obradom przewodniczył Mirosław Owczarczyk – Przewodniczący Rady Gminy w Sobolewie.

Protokolant obrad – Mariola Kępka.

Stan rady – 14 radnych.

Obecnych – 14 radnych.

Ponadto w sesji uczestniczyli:

1. Maciej Błachnio – Wójt Gminy Sobolew.
2. Aneta Sygocka – Zastępca Wójta Gminy Sobolew.
3. Halina Poszytek – Prezes Oddziału ZNP Garwolin.

Załączniki do protokołu stanowią:

1. Lista obecności radnych – załącznik nr 1,
2. Lista obecności zaproszonych gości – załącznik nr 2.

Pkt – 1

Otwarcie obrad

Przewodniczący Rady Gminy w Sobolewie Mirosław Owczarczyk otworzył XXV sesję Rady Gminy w Sobolewie.

Następnie poinformował, iż obrady Rady są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk, zaś nagrania obrad będą udostępnione w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej Gminy oraz w komórce organizacyjnej Urzędu Gminy w Sobolewie, odpowiedzialnej za obsługę Rady - w postaci nośników w wersji elektronicznej, służących do przenoszenia i przechowywania danych.

Następnie powitał Wójta Gminy, Zastępcę Wójta, Prezes Oddziału ZNP Garwolin i radnych gminy.

Poinformował, że ustawowy skład Rady Gminy w Sobolewie wynosi 14 radnych, w sesji uczestniczy 14 radnych, co stanowi kworum, a zatem można obradować i podejmować prawomocne uchwały.

Pkt – 2

Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian porządku obrad

Przewodniczący zapytał, czy ktoś ma uwagi do porządku obrad.

Nikt nie zgłosił uwag.

Przewodniczący odczytał porządek obrad.

1. Otwarcie obrad.
2. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian porządku obrad.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru przekazania do prowadzenia, w drodze umowy, Publicznej Szkoły Podstawowej w Anielowie Stowarzyszeniu Ziemi Sobolewskiej „Rozwijamy”.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru przekazania do prowadzenia, w drodze umowy, Publicznej Szkoły Podstawowej w Kaleniu Drugim Stowarzyszeniu Ziemi Sobolewskiej „Rozwijamy”.

5. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej uchwalenia przez Radę Gminy w Sobolewie uchwały „W obronie prawdy, godności i wolności człowieka” wniesionej przez Tymczasową Radę Stanu Narodu Polskiego Społeczny Komitet Konstytucyjny.
6. Zamknięcie obrad.

Pkt – 3

Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru przekazania do prowadzenia, w drodze umowy, Publicznej Szkoły Podstawowej w Anielowie Stowarzyszeniu Ziemi Sobolewskiej „RozwijaMy”

Przewodniczący otworzył dyskusję do powyższego punktu.

Jako pierwszy głos zabrał Wójt. Wójt przypomniał, że jakiś czas temu zrodził się pomysł by przekazać do prowadzenia szkoły w Anielowie i Kaleniu Drugim stowarzyszeniu. Członkami stowarzyszenia są między innymi rodzice dzieci uczęszczających do tych szkół oraz nauczyciele. Odbyły się kilka komisji w tym wyjazdowe. Była komisja do szkoły prowadzonej przez stowarzyszenie, odbyły się też spotkania w szkołach. Początkowo był pomysł, aby szkoły przejęło stowarzyszenie, które prowadzi kilka szkół, ale później padła propozycja utworzenia rodzimego stowarzyszenia. Oczywiście jest to dobry pomysł bo szkoły pozostałyby nadal szkołami publicznymi, co oznacza że prócz subwencji dostaną jeszcze wskaźnik zwiększający. Ponadto nie ma ryzyka, że szkoły zostaną zamknięte, bo nawet jeśli stowarzyszenie nie chciało by już prowadzić dalej szkoły to prowadzenie ponownie przejmuje Gmina.

Następnie głos zabrał radny Sławomir Paziewski pytając, dlaczego nie ma na sesji przedstawicieli Stowarzyszenia Ziemi Sobolewskiej „RozwijaMy”.

Odpowiedzi udzielił Wójt wyjaśniając, że po pierwsze nie on zaprasza gości na sesję lecz Przewodniczący, a po drugie to są obecni przedstawiciele a nawet członkowie zarządu są panie dyrektor obu szkół, jest radna Anna Sowa.

Głos zabrał Przewodniczący wyjaśniając, że wielokrotnie Wójt sam zapraszał gości, a poza tym też uważa że prezes stowarzyszenia powinna być obecna.

Jako kolejna głos zabrała mieszkanka Anielowa mówiąc, że mieszkańcy oddali własne grunty pod budynek szkoły, a teraz dowiadują się w ostatniej chwili, że powstało jakieś stowarzyszenie, które ma przejąć szkołę.

Do wypowiedzi mieszkanki ustosunkował się radny Sławomir Paziewski mówiąc, że mieszkańcy byli informowani i były wystosowywane okólniki dotyczące zebrań, więc nie można mówić, że mieszkańcy nie wiedzieli.

Wójt w uzupełnieniu przedmówcy przypomniał mieszkance, że uczestniczyła w zebraniu ponad rok temu na którym był już poruszany temat szkoły.

Głos zabrała radna Anna Sowa tłumacząc, że budynki będą nadal Gminy nikt ich nie sprzedaje. Stowarzyszenie będzie jedynie prowadziło szkołę.

Radny Piotr Szewczyk również potwierdził, że na spotkaniach w szkołach brali udział mieszkańcy.

Jako kolejny głos zabrał radny Rafał Talarek zwracając się z prośbą aby swoje zdanie przedstawili obecni dyrektorzy obu szkół, radni z tych okręgów, Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu oraz Prezes ZNP.

Głos zabrała Prezes Związku Nauczycielstwa Polskiego w Garwolinie mówiąc, że tak jak Wójt wspomniał wszystko dzieje się bardzo szybko. Jej zdaniem powinna być wybrana inna droga mniej drastyczna tzn. najpierw likwidacja szkoły, a potem jej założenie na nowo przez stowarzyszenie. Takie rozwiązanie czyli najpierw zamiar likwidacji, następnie likwidacja i założenie szkoły pozwoliło by na dopełnienie wszystkich wymogów. Następnie pani Prezes podkreśliła, że ZNP dostało dokumenty do zaopiniowania dziewiątego lutego 2021 r., przy czym w między czasie był wymieniany załącznik, którym jest umowa, bo był zdaniem pani prezes źle skonstruowany i nadal tak jest. Ponadto gdyby przyjęto powyższe rozwiązanie to nie było by również pytań ze strony nauczycieli o fundusz socjalny i zdrowotny, bo takowy nie będzie im w obecnym rozwiązaniu przysługiwał. Zadaniem pani prezes powinno się podjąć uchwałę o zamiarze likwidacji i przez rok wszystko na spokojnie przygotować do przekazania szkół. Ponadto pani prezes przypomniała, że opinia ZNP do projektu uchwały nie jest wiążąca ale sam fakt jej wydania jest istotny. Niewyczekanie terminu który przysługuje ZNP, skutkuje tym, że wtedy gdy związek wystąpi do Wojewody, uchwała zostanie uchylona. A po drugie jest kwestia nieprzypisania nauczycieli emerytowanych do funduszu socjalnego innych szkół. Kolejną kwestią poruszoną przez panią prezes było to, że prezes stowarzyszenia, która zgodnie z zapisem w krs reprezentuje stowarzyszenie obecnie przebywa na urlopie na poratowanie zdrowia. A zgodnie z prawem nie może wykonywać żadnych czynności i brać udziału w działalności społecznej i podpisywać się pod dokumentami. Pani prezes apelowała do radnych by przemyśleli i rozważyli jeszcze wszystkie kwestie.

Głos zabrał Wójt podkreślając, że jest tempo prac formalnych i nieformalnych. Przypomniawszy, że radni którzy uczestniczyli w posiedzeniach Komisji Oświaty oraz Komisji wspólnej doskonale wiedzieli, że nie można było wystąpić z żadną prośbą o wydanie opinii do ZNP nie mając KRSu. Odnosząc się do umowy Wójt przypomniał, że jest to tylko projekt, który może ulec jeszcze zmianie. Poza tym po zgłoszeniu uwag z pani strony projekt umowy został poprawiony i ponownie przesłany. Co do propozycji likwidacji szkoły wóldarz przyznał, że faktycznie formalnie tak można zrobić, ale należy pamiętać, że nauczyciele otrzymają odprawy ale za to później szkoła będzie otrzymywała tylko subwencje, a nie subwencje plus wskaźnik zwiększający. Dzięki temu nauczyciele będą mogli mieć godziwe wynagrodzenie a nie najniższą krajową. Poza tym należy pamiętać, że jeśli po likwidacji stowarzyszenie by przejęło szkołę to przy niepowodzeniu szkoła zostaje zamknięta. Wójt zaznaczył, że to Nadzór prawny zdecyduje czy uchwała będzie miała moc prawną czy też nie. Następnie Wójt pokrótce przedstawił wymianę korespondencji pomiędzy ZNP a Urzędem. Wóldarz odniósł się również do tematu związanego z funduszem socjalnym mówiąc, że z tego co się orientuje ten fundusz może być ale nie musi. Padły słowa, że ZNP dba o nauczycieli a on jako Wójt dba również o interesy mieszkańców całej gminy a przede wszystkim o dzieci uczęszczające do tych placówek. Obecnie nie ma opcji na wpłynięcie na nauczycieli bo chroni ich karta nauczyciela i nie można nic w tych szkołach zmienić. Jeśli chodzi o zarzuty w kierunku pani prezes to może sąd stwierdzi czy mogła pomóc stworzyć stowarzyszenie czy nie, oczywiście wszystko robiła pro bono. Włożyła w to wiele wysiłku i poświęciła swój czas i robi to dla dzieci. Z kolei co do tępa i wystąpienia do ZNP w takim terminie a nie innym to wszyscy wiedzą, że nie było innej możliwości. Padło stwierdzenie, żeby poczekać jeszcze rok, tylko że oszczędności z tytułu przekazania tych placówek, to oszczędność około 600 tys. zł, a wszyscy wiedzą jaki jest obecnie budżet gminy. Jeżeli tempo wzrostu wynagrodzeń nauczycieli będzie takie samo, to za rok nie będzie środków na inwestycje.

Głos zabrała radna Anna Sowa zwracając się do prezes ZNP powiedziała, że rozumie jej obronę nauczycieli, ale dlaczego nikt nie pyta o dobro rodziców, a przede wszystkim dobro dzieci. Zdaniem radnej zawsze w pierwszym szeregu są nauczyciele.

Jako następny głos zabrał radny Piotr Szewczyk podkreślając, iż należy się cieszyć z faktu, że szkoła będzie funkcjonowała, a mogłaby być zlikwidowana.

Głos zabrała Prezes ZNP wyjaśniając, że oczywiście zależy jej na nauczycielach i będzie ich broniła bo taka też jest jej rola. Nie może przejść obojętnie wobec faktu, że nauczyciel dyplomowany będzie zarabiał najniższą krajową.

Następnie głos zabrał radny Jan Krupa zwracając się do prezes ZNP podkreślił, iż poddała krytyce ludzi, którzy pod przewodnictwem Wójta podjęli się działania i włożyli mnóstwo wysiłku, aby szkoły były prowadzone przez stowarzyszenie. Radny przypomniał, że żaden z nauczycieli nie zaznał ociupiny krzywdy nawet przy likwidacji szkół. Ponadto radny podkreślił, że jego zdaniem niesprawiedliwym jest to, że nauczyciel w szkole w Sobolewie który uczy liczne klasy bierze taką samą pensję jak nauczyciel w Kaleniu, który uczy małe klasy. Zdaniem radnego propozycja Wójta jest racjonalna i nie rozumie przedstawianych przez ZNP obaw.

Głos zabrał Przewodniczący pytając co z wyposażeniem bo w projekcie umowy nie ma na ten temat żadnej wzmianki i na ile lat szkoły są przekazywane.

Odpowiedzi udzielił Wójt wyjaśniając, że zostanie sporządzony spis z natury (inwentaryzacja), a jeśli chodzi o termin to w umowie jest zapisane, że na czas nieokreślony.

Głos zabrała dyrektor szkoły w Anielowie mówiąc, że ze wstępnych wyliczeń wynika, iż nauczyciel będzie zarabiał około 2 700 zł netto. Zdaniem pani dyrektor dobrzy nauczyciele odejdą bo nie będą chcieli pracować za takie wynagrodzenie.

Radny Piotr Szewczyk odnosząc się do wypowiedzi poprzedniczki wyraził swoje zdziwienie, że ktoś uważa, iż przy opiece nad 4 dzieci taka kwota to za mało.

Głos ponownie zabrała pani dyrektor dopowiadając, że trzeba pamiętać, iż są to klasy łączone i na jednej lekcji nauczyciel musi omówić dwa różne tematy. Nie jest to wcale proste i zapewne każdy nauczyciel wolałby prowadzić lekcję w większej klasie ale skupiając się na jednym zagadnieniu.

Następnie radna Danuta Błachnio zapytała, czy wiadomo jakie wynagrodzenie będzie przysługiwało prezesowi stowarzyszenia.

Padła odpowiedź, że pani prezes będzie wykonywała swoje obowiązki nieodpłatnie. Odbyla się dyskusja pomiędzy radnymi, Wójtem i dyrektorami.

Głos zabrała emerytowana nauczycielka pytając, co z funduszem socjalnym nauczycieli.

Wójt udzielił odpowiedzi, że zgodnie z prawem może być, ale nie musi.

Ponownie głos zabrał radny Jan Krupa uważając, że trzeba brać pod uwagę również rynek życia gospodarczego. Radny podkreślił, że nie rozumie padających argumentów typu półroczna odprawa i fundusz socjalny.

Jako kolejny głos zabrał radny Rafał Talarek podkreślając, że nie ma co się dziwić nauczycielom, bo walczą o swoje. Jego zdaniem najważniejsze pytanie, to co będzie jeśli nauczyciele faktycznie odejdą. Radny uważa, że wszystkie te ruchy mogą być początkiem upadku tych placówek.

Radna Anna Sowa i radny Sławomir Paziewski przekazali, że rodzice zarówno na spotkaniu w Anielowie jak i w Kaleniu poparli koncepcję przekazania szkół stowarzyszeniu.

Następnie głos zabrał Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu przypominając, że prace Komisji rozpoczęły się ponad rok temu. Rozważano różne koncepcje w związku ze wzrostem kosztów utrzymania szczególnie tych dwóch najmniejszych szkół. Komisja odbyła również posiedzenie wyjazdowe na którym odwiedziła szkołę prowadzoną przez stowarzyszenie. Placówka prosperowała naprawdę dobrze, a stowarzyszenie nią zarządzające miało duże doświadczenie. Później z inicjatywą na utworzenie własnego stowarzyszenia wyszli nauczyciele i mieszkańcy. Wszyscy byli zadowoleni z proponowanej koncepcji. Obecnie głosy są różne i są niejasności od strony prawnej.

Radna Anna Sowa zwracając się do radnych zapytała co w sytuacji gdy dziś nie zagłosują za przejściem szkół przez stowarzyszenie.

Głos zabrała prezes ZNP odnosząc się do słów radnego Jana Krupy podkreśliła, że wszyscy doskonale wiedzą, iż pracownicy samorządowi otrzymują 6-miesięczną odprawę i mają fundusz socjalny nawet na emeryturze. Zdaniem pani prezes nie można traktować w ten sposób emerytowanych nauczycieli oraz pracowników obsługi, którzy mają bardzo niskie emerytury i często są w bardzo trudnej sytuacji zdrowotnej. Niejednokrotnie fundusz socjalny jest dla nich ratunkiem. Jeśli chodzi o zatrudnienie nauczycieli to nie prawda, że wszyscy otrzymali pracę. Po likwidacji szkoły w Godziszcu nie wszyscy otrzymali od razu zatrudnienie. Zdaniem pani prezes ktoś kto nie jest nauczycielem nie powinien wypowiadać takich słów. Z kolei jeśli chodzi o pensje nauczycieli to nie jest prawdą, że nauczyciele zarabiają 7 000 brutto, bo to są naprawdę jednostki. Na zakończenie swojej wypowiedzi pani prezes prosiła o podjęcie rozsądnej decyzji.

Radny Sławomir Paziewski wyraził nadzieję, że nie dojdzie do zamknięcia szkół.

Radna Anna Sowa podkreśliła, że członkowie stowarzyszenia zrobią wszystko by nie doszło do zamknięcia tych obu placówek i by funkcjonowały w taki sposób by przyciągały jak najwięcej dzieci.

Przewodniczący zwracając się do dyrektorów szkoły w Anielowie i Kaleniu zapytał na jakiej podstawie zostanie rozwiązany z nimi stosunek pracy, czy będzie to wypowiedzenie, czy za porozumieniem stron.

Odpowiedzi udzielił Wójt wyjaśniając, że w pierwszej kolejności nauczyciele otrzymają z Urzędu Gminy informację, że za 6 miesięcy placówkę przejmie stowarzyszenie. Następnie stowarzyszenie przedstawi nauczycielom warunki pracy i płacy. Jeśli nauczyciel warunków nie przyjmie i nie będzie dla niego pracy w pozostałych placówkach gminnych wówczas otrzyma odprawę. Z kolei nauczyciel, który przyjmie nowe warunki pracy i płacy nie otrzymuje odprawy.

Przewodniczący zarządził 5 minutową przerwę.

Wznowiono obrady po przerwie.

Radna Anna Sowa zwróciła się do radnych by dobrze przemyśleli swoją decyzję.

W związku z wyczerpaniem dyskusji Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poinformował, iż odbędzie się głosowanie jawne imienne nad przyjęciem zaproponowanego projektu uchwały.

W wyniku głosowania uchwała została podjęta.

Wykaz z imiennego głosowania oraz uchwała stanowią załącznik nr 3 do protokołu.

Pkt – 4

Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru przekazania do prowadzenia, w drodze umowy, Publicznej Szkoły Podstawowej w Kaleniu Drugim Stowarzyszeniu Ziemi Sobolewskiej „RozwijaMy”

Przewodniczący otworzył dyskusję do powyższego punktu.

Nikt nie zabrał głosu.

Następnie Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poinformował, iż odbędzie się głosowanie jawne imienne nad przyjęciem zaproponowanego projektu uchwały.

W wyniku głosowania uchwała została podjęta.

Wykaz z imiennego głosowania oraz uchwała stanowią załącznik nr 4 do protokołu.

Pkt – 5

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej uchwalenia przez Radę Gminy w Sobolewie uchwały „W obronie prawdy, godności i wolności człowieka” wniesionej przez Tymczasową Radę Stanu Narodu Polskiego Społeczny Komitet Konstytucyjny

Przewodniczący otworzył dyskusję do powyższego punktu.

Nikt nie zabrał głosu.

Następnie Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poinformował, iż odbędzie się głosowanie jawne imienne nad przyjęciem zaproponowanego projektu uchwały.

W wyniku głosowania uchwała została podjęta.

Wykaz z imiennego głosowania oraz uchwała stanowią załącznik nr 5 do protokołu.

Pkt – 6

Zamknięcie obrad

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Mirosław Owczarczyk dokonał zamknięcia XXV sesji Rady Gminy w Sobolewie.

Na tym protokół zakończono.

Mawida Lepka
.....

protokolant

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY
w Sobolewie

Mirosław Owczarczyk
.....

Przewodniczący Rady Gminy



Na sesji "Sesja XXV.2021" stawilo się 14 radnych, natomiast 0 radnych było nieobecnych.

Ustalono kworum. Rada jest władna do podejmowania decyzji.

Lista obecności była następująca:

Obecni radni:

1. Danuta Białapko
2. Tomasz Bieńko
3. Danuta Błachnio
4. Andrzej Goliszewski
5. Elżbieta Kostyra
6. Jan Krupa
7. Marian Lipiec
8. Mirosław Owczarczyk
9. Sławomir Paziewski
10. Witold Paziewski
11. Mirosław Śliz
12. Anna Sowa
13. Piotr Szewczyk
14. Rafał Talarek

Nieobecni radni:





Uchwała numer "Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru przekazania do prowadzenia, w drodze umowy, Publicznej Szkoły Podstawowej w Anielowie Stowarzyszeniu Ziemi Sobolewskiej „Rozwijamy” została podjęta następującą proporcją głosów: jestem za 11, jestem przeciw 2, wstrzymuję się 1.

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów.
Data i godzina głosowania: 23.02.2021 17:28:01

Radni zagłosowali jak poniżej:

Jestem za	
1.	<i>Danuta Białapko</i>
2.	<i>Tomasz Bieńko</i>
3.	<i>Danuta Błachnio</i>
4.	<i>Elżbieta Kostyra</i>
5.	<i>Jan Krupa</i>
6.	<i>Sławomir Paziewski</i>
7.	<i>Witold Paziewski</i>
8.	<i>Mirosław Śliz</i>
9.	<i>Anna Sowa</i>
10.	<i>Piotr Szewczyk</i>
11.	<i>Rafał Talarek</i>

Jestem przeciw	
1.	<i>Marian Lipiec</i>
2.	<i>Mirosław Owczarczyk</i>

Wstrzymuję się	
1.	<i>Andrzej Goliszewski</i>

Obecni radni, którzy nie wzięli udziału w głosowaniu	
	<i>BRAK</i>



Uchwała numer "Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru przekazania do prowadzenia, w drodze umowy, Publicznej Szkoły Podstawowej w Kaleniu Drugim Stowarzyszeniu Ziemi Sobolewskiej „Rozwijamy” została podjęta następującą proporcją głosów: jestem za 11, jestem przeciw 2, wstrzymuję się 1.

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów.
Data i godzina głosowania: 23.02.2021 17:29:10

Radni zagłosowali jak poniżej:

Jestem za	
1.	<i>Danuta Białapko</i>
2.	<i>Tomasz Bieńko</i>
3.	<i>Danuta Błachnio</i>
4.	<i>Elżbieta Kostyra</i>
5.	<i>Jan Krupa</i>
6.	<i>Sławomir Paziewski</i>
7.	<i>Witold Paziewski</i>
8.	<i>Mirosław Śliz</i>
9.	<i>Anna Sowa</i>
10.	<i>Piotr Szewczyk</i>
11.	<i>Rafał Talarek</i>

Jestem przeciw	
1.	<i>Marian Lipiec</i>
2.	<i>Mirosław Owczarczyk</i>

Wstrzymuję się	
1.	<i>Andrzej Goliszewski</i>

Obecni radni, którzy nie wzięli udziału w głosowaniu	
	<i>BRAK</i>



Uchwała numer "Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej uchwalenia przez Radę Gminy w Sobolewie uchwały „W obronie prawdy, godności i wolności człowieka” wniesionej przez Tymczasową Radę Stanu Narodu Polskiego Społeczny Komitet Konstytucyjny” została podjęta następującą proporcją głosów: jestem za 7, jestem przeciw 5, wstrzymuję się 2.

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów.

Data i godzina głosowania: 23.02.2021 17:31:37

Radni zagłosowali jak poniżej:

Jestem za	
1.	<i>Danuta Białapko</i>
2.	<i>Danuta Błachnio</i>
3.	<i>Elżbieta Kostyra</i>
4.	<i>Jan Krupa</i>
5.	<i>Anna Sowa</i>
6.	<i>Piotr Szewczyk</i>
7.	<i>Rafał Talarek</i>

Jestem przeciw	
1.	<i>Tomasz Bieńko</i>
2.	<i>Andrzej Goliszewski</i>
3.	<i>Marian Lipiec</i>
4.	<i>Sławomir Paziewski</i>
5.	<i>Witold Paziewski</i>

Wstrzymuję się	
1.	<i>Mirośław Owczarczyk</i>
2.	<i>Mirośław Śliz</i>

Obecni radni, którzy nie wzięli udziału w głosowaniu	
	<i>BRAK</i>